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نصب 3 هزار دستگاه کارت خوان در شهرستان های
مرزی

کشاورزیمدیرشعب ایبانک آینده در و استان این مرزی های شهرستان در خوان کارت دستگاه هزار 3 نصب از کردستان
 نزدیک خبر داد.

اظهار ، زیست محیط محوریت با ایران طبیعی منابع تحقیقات ملی همایش در امروز صبح فهیمی اسعد ، سنندج از فارس خبرگزاری گزارش به
کرد : امروز سازمان ها مسئولیت های اجتماعی بر عهده دارند.

: گفت ، است اجتماعی های عرصه به ورود ها سازمان وظیفه اینکه بیان با کشاورزیوی واردبانک اجتماعی های مسئولیت همین راستای در
 این عرصه ها شده و با جدیت آن را دنبال می کند.

شعب کشاورزیمدیر اطرافبانک محیط با باز های سیستم : کرد تصریح ، دارند وجود جهان در بسته و باز سیستم دو اینکه به اشاره با کردستان
نمی بینی پیش نیز اتفاقات و نشده توجه پیرامون محیط به است ما ها سازمان بیشتر آفت که بسته های سیستم در اما ، دارند بستان بده

شود.
در را ضرورت نیز ما اینکه بیان با کشاورزیفهیمی اقداماتبانک و کشد می یدک را سبز بانک عنوان بانک این : کرد اظهار ، ایم کرده احساس

 اساسی در این راستا انجام داده است.
شعب کشاورزیمدیر دربانک را کار این ، دهیم نمی قرار بیمه پوشش زیر را درصد 12 از بالاتر شیب با های زمین اینکه به اشاره با کردستان

 راستای حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی عنوان کرد.
، کردن عمل ای جزیره با و ندارد وجود قضایا به سیستمی نگرش : گفت ، نیستند بنیان دانش ما ها سازمان نیز و کشاورزان اینکه بیان با وی

تنها از سازمان محیط زیست انتظار کار در این حوزه داریم.
: کرد خاطرنشان ، دهند می ترجیح ملی و گروهی مصالح بر را فردی منافع و کرده عمل بخشی صورت به ما های سازمان اینکه بیان با فهیمی

دیگران برای حفظ منابع سبز کار می کنند ، اما ما در حال از دست دادن این منابع هستیم.
شعب کشاورزیمدیر استبانک شده واقع کردستان شرق در کشاورزی اراضی و غرب در آن آبی منابع که است این استان مشکل : گفت استان

 و به علت آنکه تدبیر برای رساندن آن از غرب به شرق نداشته ایم ، کشورهای همسایه ، آب را از دست ما خارج می کنند.
بخش های زیرساخت روی بر متأسفانه : کرد تصریح ، است شده بسته نفتی منابع روی بیشتر نیز کشور بودجه اینکه بیان با ادامه در وی

غیرنفتی کار چندانی صورت نمی گیرد.
: افزود و کرد ارزیابی سنگین را ها سرمایه این از دانشجویان رسالت ، است استان و کشور ملی سرمایه طبیعی منابع اینکه به اشاره با فهیمی

باید تلاش بیشتری در این رابطه انجام شود.
شعب کشاورزیمدیر 85بانک از بیش از استفاده ، مطالعات طبق : کرد اظهار ، حوزه این در ها برنامه انسجام لزوم بر تأکید با کردستان استان

 درصد منابع آب زیرزمینی یک فاجعه است و متأسفانه در ایران نیز این گونه است.
پوشش زیر را هکتار هزار 11 حاضر درحال و کنیم می پیگیری اولویت با را فشار تحت آبیاری اعتبارات پرداخت : کرد خاطرنشان ادامه در وی

این شبکه قرار داده ایم.
فهیمی همچنین از نصب 3 هزار دستگاه کارت خوان در شهرستان های مرزی استان کردستان و در آینده ای نزدیک خبر داد.

انتهای پیام/79012/الف30

جذب اعتبارات جدید جهش بزرگی را در کشاورزی
کرمانشاه ایجاد می کند

گفت–کرمانشاه ، کشاورزی بخش در کرمانشاه فراوان های ظرفیت به اشاره با کرمانشاه شهرستان فرماندار : مهر خبرگزاری
 : جذب اعتبارات جدید باعث ایجاد یک جهش بزرگ در این حوزه خواهد شد.

، فرمانداری محل در کرمانشاه شهرستان کشاورزی توسعه طرح جلسه در شنبه پنج ظهر از پیش رنجبر االله فضل ، مهر خبرنگار گزارش به
اظهار داشت : کرمانشاه ظرفیت های خوب و قابل توجهی در بخش کشاورزی دارد و همه دستگاه ها نیز باید به جهاد کشاورزی کمک کنند.

و آبیاری سیتم توسعه طرح تهیه به نسبت آینده روز 20 مدت ظرف که هستند موظف نیز آبیاری کمیته اعضای و کشاورزی جهاد : گفت وی
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برقی کردن و نصب کنتورهای هوشمند در حوزه شهرستان اقدام کنند.
این جذب ، کرمانشاه شهرستان به جاری سال برای کمباین دستگاه 11 و تراکتور دستگاه 172 اختصاص به توجه با : کرد نشان خاطر رنجبر

اعتبارات باعث جهش بزرگی در کشاورزی کرمانشاه خواهد شد.
شعب روسای همچنین و 2 و 1 نواحی اسناد ثبت ادارات روسای نیز و گانه هفت مناطق شهرداران و بخشداران از کرمانشاه بانکفرماندار

باکشاورزی ، کشاورزی آلات ماشن سهمیه جذب بخش های پروانه تشکیل به مربوط استعلامات به پاسخگویی در تا خواست کرمانشاه شهر
 جدیت و به سرعت اقدام کنند.

گفتنی است ، در این جلسه 7 طرح اجرای سیتم آبیاری قطره ای در سطح 82 هکتار با هزینه 8 میلیارد و 933 میلیون ریال به تصویب رسید.
 

افزایش بهره وری در بخش کشاورزی مورد توجه
جدی استانداری آذربایجان شرقی است

توجه مورد گندم تولید و کشاورزی بخش در وری بهره افزایش : گفت شرقی آذربایجان استاندار : مهر خبرگزاری تبریز-
جدی استانداری است.

استان کشاورزی بخش فعالان و کشاورزی کارگروه اعضای اندیشی هم نشست در شنبه پنج ظهر جبارزاده اسماعیل ، مهر خبرنگار گزارش به
تولیدات وری بهره میزان تا است کشاورزان از حمایت گونه هر آماده و داشته کشاورزی بخش به ای ویژه توجه استان مدیریت : داشت اظهار

به خصوص تولید گندم افزایش یابد.
سوی از روستایی های تعاونی به تسهیلات ارایه برای ویژه مجوزهای اخذ کشاورزیوی استانداریبانک آمادگی از و داد قرار تاکید مورد نیز را

 برای پیگیری این موضوع خبر داد.
افزایش برای تشویق نوعی بخریم خوبی قیمت به را گندم اگر : گفت ، دولت سوی از گندم تضمینی خرید قیمت اعلام به اشاره با جبارزاده

کیفیت گندم است و خوشبختانه این اتفاق افتاده است.
دولت ویژه نگاه به توجه با خوشبختانه که بود شده هایی اعتنایی بی کشاورزی بخش به گذشته های سال طول در متاسفانه : داد ادامه وی

تدبیر و امید به این بخش ، توانستیم بخشی از این بی توجهی ها را جبران کنیم.
خرد باید امور تمامی برای زیرا هستیم استان ادارات و ها بخش تمامی همکاری نیازمند زمینه این در : گفت پایان در شرقی آذربایجان استاندار

جمعی باشد و در این خصوص نیز استفاده از نظرات دانشگاهیان و کارشناسان مربوطه الزامی است.
 

میزان تولیدات آبزی پروری کشور به 834 هزار تن
در سال می رسد

قابل رقم که شود می تولید کشور در آبزی تن هزار 834 سالانه : گفت کشور شیلات سازمان پروری آبزی توسعه معاون
قبولی است.

صادرات میزان : افزود گرگان در ها' چالش و ها فرصت ، نوین پروری 'آبزی ملی همایش نخستین در عبدالحی حسینعلی - اقتصادی خبر
نیز در این حوزه شرایط خوبی دارد و از این نظر وضعیت ما در جهان قابل قبول است. 
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به گزارش ایرنا ،  وی ادامه داد : همچنین به دلیل بازار و حمایت خوب در تولید ماهیان سردآبی ، ایران در رتبه دوم جهان قرار دارد. 

تغییر ها دانشگاه در پروری آبزی با متناسب آموزش نوع و شیلات مباحث آموزش زمینه در خواهیم می ها دانشگاه مسوولان از : کرد بیان وی
نگرش داشته باشند. 

عبدالحی گفت : سیاست های راهبردی کشور این است که ظرفیت پژوهش در کشور افزایش پیدا کند و پاسخگوی نیازهای ملی باشد.

زیست مبانی به توجه عدم ، ها ماهی روی پیش های بیماری ، اقتصادی های بنگاه حمایت کاهش ، تولید هزینه رفتن بالا : شد یادآور وی
محیطی و آلودگی روزافزون منابع از مشکلات مهم آبزی پروری است. 

شیرین آب از استفاده جای به شور لب و شور آب از استفاده پروری آبزی رویکرد : کرد اظهار کشور شیلات سازمان پروری آبزی توسعه معاون
است. 

در پروری آبزی سهم باید که است درصد 40 حدود ما کشور در رقم این و است پروری آبزی طریق از دنیا پروتئین درصد 50 تامین : افزود وی
تامین پروتئین را افزایش دهیم. 

عبدالحی ادامه داد : متوسط مصرف آبزیان در دنیا بیش از 19 کیلوگرم بوده اما در کشور ما حدود هشت کیلوگرم است. 

از قفس در ماهی پرورش برای ریال میلیارد هزار 10 ملی توسعه صندوق سوی از : شد یادآور کشور شیلات سازمان پروری آبزی توسعه معاون
کشاورزیطریق خوبیبانک بستر چون شود ارسال و آماده تر سریع بخش این متقاضیان های پرونده داریم درخواست که شده داده اختصاص

 برای پرداخت تسهیلات فراهم شده است. 

مستضعفان بنیاد همچنین و شود می دنبال بزرگی تحولات قشم و فارو جزایر در : کرد بیان ، سواحل و جزایر احیای طرح به اشاره با وی
آمادگی کامل خود را برای سرمایه گذاری و حمایت در زمینه پرورش ماهی در قفس اعلام کرده است. 

با را دیگری توافق همچنین : افزود کشاورزیعبدالحی وبانک شود کمک شیلات بخش به درصد 17 نرخ با بانک داخلی منابع از تا ایم داشته
 برای کمک به بخش ماشین آلات و شناورها نیز تسهیلاتی در نظر گرفته شده است. 

روش برای جزایر ظرفیت از و کنیم حرکت صید نوین های روش از استفاده سمت به باید : افزود کشور شیلات سازمان پروری آبزی توسعه معاون
های جدید از جمله صید با قلاب استفاده شود. 

طبیعی منابع و کشاورزی علوم دانشگاه فارس خلیج تالار در روز دو مدت به ها' چالش و ها فرصت ، نوین پروری 'آبزی ملی همایش نخستین
گرگان برگزار شد. 
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42 میلیارد تومان تسهیلات رایگان برای آبیاری مدرن
پیش بینی شده است

در آب منابع از بهینه استفاده و مدرن آبیاری توسعه به کمک هدف با : گفت اردبیل استان کشاورزی جهاد سازمان رئیس
بخش کشاورزی 42 میلیارد تومان در استان اردبیل تسهیلات رایگان پرداخت می شود.

85 محل از مبلغ این : کرد اظهار اردبیل استان ریزی برنامه شورای جلسه در امروز عصر سروی عدیل ، اردبیل از فارس خبرگزاری گزارش به
از کشاورزان خود سهم که شود می پرداخت اند کرده پیدا گرایش مدرن آبیاری طرح به که کشاورزانی به بلاعوض و دار یارانه پرداختی درصد

محل 15 درصد مابقی حدود 7 میلیارد تومان است.
، تومان میلیون 6 ای قطره آبیاری برای : افزود و داد خبر مدرن آبیاری سیستم از استفاده متقاضی کشاورزان به ها پرداختی افزایش از وی
این در تومان میلیارد 50 از بیش مجموع در که شود می پرداخت بلاعوض تسهیلات تومان میلیون 3.5 نیز فشار کم و تومان میلیون 5 بارانی

حوزه سرمایه گذاری خواهد شد.
و تبدیلی صنایع توسعه هدف با ملی و اعتباری و فنی های کمک اعتبارات محل از : شد یادآور اردبیل استان کشاورزی جهاد سازمان رئیس
در ای توسعه های طرح واقعی معنای به آن جلب با هستیم تلاش در که است شده بینی پیش اعتبار تومان میلیون 730 و میلیارد 2 تکمیلی

این زمینه تقویت شود.
است قرار که شده بینی پیش مدرن آبیاری تسهیلات از مندی بهره برای نیز خرد اراضی هکتار هزار یک : کرد تصریح کشاورزیسروی بانک

 تسهیلات مربوط به این بخش را پرداخت کند.
شده بینی پیش کشاورزی بخش مکانیزاسیون توسعه و آلات ماشین خرید برای تسهیلات تومان میلیارد 800 ملی سطح در : گفت مسئول این
این از تومان میلیارد 6 نیز تاکنون که کردیم معرفی ها بانک به پرونده میزان این برابر دو ما که باشد اردبیل استان سهم تومان میلیارد 28 تا

محل تسهیلات پرداخت شده است.
احتمال که درصد 17 سود نرخ با تسهیلات این از توانند می کشاورزی بخش فعالان : داد ادامه اردبیل استان کشاورزی جهاد سازمان رئیس

بخشودگی 5 درصد آن وجود دارد برای خرید کمباین ، تراکتور و ادوات دنباله دار استفاده کنند.
پیش استان این برای تومان میلیارد 44 دولت هیئت استان باغات در سرمازدگی خسارت از بخشی جبران برای همچنین : کرد بیان سروی

سایر بانک ها نتوانسته اند از این محل پرداختی داشته باشند. بانک کشاورزیبینی کرده که 20 میلیارد تومان آن ابلاغ شده ولی هنوز به غیر از
حوزه این در نیز پرونده 128 که شود پرداخت کشاورزی بخش به تومان میلیارد 22 است قرار نیز ملی توسعه صندوق محل از : افزود وی

تشکیل شده ولی امیدواریم در اولین فرصت پرداختی های خوبی را در این زمینه شاهد باشیم.
و مغان در فشار تحت شبکه ساختمان احداث برای تومان میلیون 570 و میلیارد 2 اختصاص از اردبیل استان کشاورزی جهاد سازمان رئیس
به تومان میلیون 250 پرداخت همراه به تومان میلیون 500 و هزار 4 ارزش به یامچی سد اراضی نوسازی و تجهیز همچنین و گذاری کانالت

طرح های آب و خاک و تعاونی های تولیدی در سطح استان اردبیل خبر داد.
دام نژاد اصلاح ، تومان میلیون 189 گندم خودکفایی محل از : کرد عنوان خود سخنان پایان در سروی ، اردبیل از فارس خبرگزاری گزارش به
میلیارد 2 از بیش طبیعی منابع و دامپزشکی حوزه همچنین و باغات کشت و دار شیب اراضی توسعه ، تومان میلیون 92 دامپروری توسعه و

تومان اعتبار ملی پیش بین شده که امیدواریم با پرداختی های آن زمینه خوبی نیز در این باب در توسعه بخش کشاورزی فراهم آید.
انتهای پیام/62001/

7



اخبار بانک کشاورزی

 مجوز ارایه تسهیلات به تعاونی های روستایی از سوی
پیگیری می شود بانک کشاورزی

از روستایی های تعاونی به تسهیلات ارایه برای ویژه مجوزهای اخذ شرقی آذربایجان استاندار : تسنیم خبرگزاری
را نیز مورد تاکید قرار داد و از آمادگی استانداری برای پیگیری این موضوع خبر داد. بانک کشاورزیسوی

اعضای اندیشی هم نشست در جبارزاده اسماعیل ، شرقی آذربایجان استانداری عمومی روابط از نقل به تبریز از تسنیم خبرگزاری ش گزار به
: کرد اظهار ، گندم تولید افزایش و بخش این در وری بهره ارتقای سنجی امکان منظور به استان کشاورزی بخش فعالان و کشاورزی کارگروه

در این مورد یک طرح مطالعاتی توسط تیم مشاوران استانداری تهیه شده است که در اختیار سازمان جهاد کشاورزی استان قرار می گیرد.
کمک خود وظایف به عمل در را ها دستگاه داریم قصد بلکه ، نیست اجرایی های دستگاه کار در دخالت وجه هیچ به مطالعات این : افزود وی

کنیم.
در آنها از توجهی قابل بخش که بود متخصصان و کارشناسان جمعی خرد با امور اداره ، استان به ورود ابتدای از ما شعار : کرد اظهار جبارزاده

خارج از سیستم اداری هستند و ما مجاز نیستیم تجربه ها و اندوخته های این افراد را نادیده بگیریم.
وی تصریح کرد : بنا داریم بحث های اساسی استان را مورد مطالعه قرار داده و نتایج آن را در اختیار دستگاه های اجرایی بگذاریم.

هستند سهیم کشاورزی بخش جمله از اساسی مسایل پیگیری در استان اجرایی های دستگاه تمام که این به اشاره با شرقی آذربایجان استاندار
سال در کنیم تلاش باید و شد جبران امسال بودجه در مالی تنگناهای رغم علی کشاورزی بخش به گذشته های توجهی بی از بخشی : افزود ،

های آینده وضعیت این بخش را بیش از پیش بهبود بخشیم.
در گذشته های سال در اتفاقی چه ببینیم باید : افزود ، است 30 به 70 ، استان روستایی به شهری جمعیت نسبت که این به اشاره با وی

روستاها افتاده که بخش کشاورزی را مستقیما تحت تاثیر قرار داده است.
در وری بهره افزایش به داریم وظیفه ما همه : گفت و کرد عنوان خود های دغدغه ترین مهم از یکی را گندم سازی ذخیره موضوع جبارزاده

بخش کشاورزی و تولید گندم کمک کنیم.
کیفیت افزایش برای تشویق نوعی بخریم خوبی قیمت به را گندم اگر : گفت ، دولت سوی از گندم تضمینی خرید قیمت اعلام به اشاره با وی

گندم است و خوشبختانه این اتفاق افتاده است.
خواستار ، استان مهم مشکلات و مسایل محور با مختلف های برنامه تولید خاطر به استان سیمای و صدا از تشکر ضمن همچنین جبارزاده

تولید برنامه های بیشتر در خصوص ترویج کشاورزی شد.
سوی از روستایی های تعاونی به تسهیلات ارایه برای ویژه مجوزهای اخذ کشاورزیوی استانداریبانک آمادگی از و داد قرار تاکید مورد نیز را

 برای پیگیری این موضوع خبر داد.
انتهای پیام/ج

در بانک کشاورزی  رشد 22.6 درصدی تسهیلات
 استان گیلان

در مشابه مدت با مقایسه در گیلان استان در بانک این پرداختی تسهیلات ، جاری سال اول ماهه شش طی - ویژن اکو
سال گذشته ، 22.6 درصد رشد داشت.

شعب طاهری-مدیر علیرضا ، ویژن اکو گزارش کشاورزیبه پرداختیبانک تسهیلات ، جاری سال اول ماهه شش طی : گفت گیلان استان در
 این بانک در استان گیلان در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ، 22.6 درصد رشد داشت.

از 385نفر و 14هزار به ، کشاورزی بخش توسعه و تولید از حمایت هدف با تسهیلات ریال میلیارد 1808 مبلغ مدت این طی : افزود طاهری
بهره? برداران کشاورزی این استان پرداخت شده است .

وی یادآورشد : کل مبلغ تسهیلات تکلیفی و غیر تکلیفی نسبت به مدت مشابه سال قبل 22.6 درصد رشد داشته است .
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اخبار بانک کشاورزی

۳۸درصد معاملات الکترونیکی بورس در اختیار
۵کارگزار

کارگزاری ۵ در الکترونیکی معاملات از درصد ۳۸ که دهد می نشان تهران بورس در فعال کارگزاران عملکرد : ایستانیوز
انجام شده و ۵ شرکت کارگزاری ۴۶ درصد از ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.

حدود کارگزاری شرکت 5 تعداد که دهد می نشان کارگزاری شرکتهای عملکرد ، ایستانیوز) ) مالی ازرهای رسانی اطلاع پایگاه گزارش به
46.42 درصد کل ارزش معاملات را در 7 ماهه سال جاری به خود اختصاص دادند.

کارگزاری ، درصد 5.39 با آوید امین کارگزاری ، درصد 14 با ملی بانک ، درصد 16 با تامین صبا کارگزاری کارگزاری شرکتهای اساس این بر
حافظ با 5.32 درصد و کارگزاری مفید با 4.71 درصد رتبه های اول تا پنجم را به خود اختصاص دادند.

در الکترونیکی معاملات کل از درصد 38 حدود و اند بوده فعال آنلاین معاملات در کارگزار 92 تهران بورس در فعال کارگزار 100 از همچنین
، درصد 6.31 با آگاه ، درصد 23.22 با مفید کارگزاری ترتیب به که است شده انجام کارگزاری کشاورزی5 بابانک آوید امین ، درصد 3.63 با

 2.62 درصد و حافظ با 2.15 درصد رتبه های اول تا پنجم را به خود اختصاص دادند.
اما از کل معاملات ، بیش از 116 هزار میلیارد ریال خرید و فروش الکترونیکی بوده است که 16.408درصد کل خرید و فروش است.

دفعات که بود ریال میلیارد هزار 710 از بیش ، جاری سال ماهه 7 در تهران بورس فعال کارگزار 100 فروش و خرید کل ارزش گزارش بنابراین
معاملات برابر با 7 میلیون و 363 هزار دفعه بوده است.

عمده فروش و خرید ارزش همچنین است. بوده معاملات کل درصد 60 معادل بلوک و خرد فروش و خرید ارزش اساس براین ، ایسنا گزارش به
و سایر 39 درصد از معاملات را به خود اختصاص داده است.

در استانبانک کشاورزی رشد 22.6 درصدی تسهیلات
 گیلان

شعب طاهری-مدیر کشاورزیعلیرضا گیلانبانک استان در بانک این پرداختی تسهیلات ، جاری سال اول ماهه شش طی : گفت گیلان استان در
 در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ، 22.6 درصد رشد داشت.

از 385نفر و 14هزار به ، کشاورزی بخش توسعه و تولید از حمایت هدف با تسهیلات ریال میلیارد 1808 مبلغ مدت این طی : افزود طاهری
بهره برداران کشاورزی این استان پرداخت شده است .

bk201وی یادآورشد : کل مبلغ تسهیلات تکلیفی و غیر تکلیفی نسبت به مدت مشابه سال قبل 22.6 درصد رشد داشته است .

در دومین کنفرانس بین المللیبانک کشاورزی حضور
 صنعت بانکداری و اقتصاد جهانی

سه روزهای طی روی پیش اقتصادی تحولات و بانکی نظام عنوان با بیگ) ایکو ) جهانی اقتصاد و بانکداری صنعت المللی بین کنفرانس دومین
شنبه و چهارشنبه ۲۹ و ۳۰مهر ماه سال جاری در تهران و در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد.

در دومین کنفرانس بین المللی صنعت بانکداری و اقتصاد جهانی بانک کشاورزی حضور
سه روزهای طي روی پیش اقتصادی تحولات و بانکی نظام عنوان با بیگ) ایکو ) جهانی اقتصاد و بانکداری صنعت المللی بین کنفرانس دومین
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اخبار بانک کشاورزی

شنبه و چهارشنبه ۲۹ و ۳۰مهر ماه سال جاری در تهران و در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد.
محور دو در بانکی نظام فرهیختگان و اقتصادی نخبگان کنفرانس این در ، نیوزبانک گزارش وتحولات"به بانکی نظام تنگناهای و ها فرصت

بانکی"و"اقتصادی نظام و اقتصادی توسعه ، خارجی مالی منابع بانکداری"تامین صنعت در را آن از رفت برون های راه و رو پیش های چالش ،
 بررسی کردند. علاوه بر متخصصان داخلی جمعی از متخصصان مطرح بین المللی نیز در این کنفرانس سخنراني كردند.

بانكداري صنعت هاي چالش ، كشاورزي بانك عامل مدير و مديره هيات رييس طالبي محمد دكتر همايش اين اول روز در گزارش اين اساس بر
و تحولات اقتصادي را براي مديران و كارشناسان نظام بانكي تشريح كرد.

با بانکی نظام های چالش و فرصت و انتخاب یا ضرورت ، ها بانک استراتژیک اتحاد های عنوان با تخصصی میزگرد دو کنفرانس این درحاشیه
حضور مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی و فعالان و متخصصان بانکی و اقتصادی برگزار شد.

bk201

91 درصد تسهیلات ازدواج جوانان بانک کشاورزی
 بوشهری را پرداخت

به ازدواج الحسنه قرض تسهیلات اختصاصی اعتبار درصد 91 از بیش : گفت بوشهر استان در بانک شعب مدیر منش رزاق حسن بانکمحمد
استان بوشهر به زوج های جوان استان پرداخت شده است . کشاورزی

91 درصد تسهیلات ازدواج جوانان بوشهری را پرداخت بانک کشاورزی
به ازدواج الحسنه قرض تسهیلات اختصاصی اعتبار درصد 91 از بیش : گفت بوشهر استان در بانک شعب مدیر منش رزاق حسن بانکمحمد

استان بوشهر به زوج های جوان استان پرداخت شده است . کشاورزی
شد پخش بوشهر مرکز صدای استانی شبکه از که مسئولان و مردم رادیویی برنامه در بوشهر استان در بانک شعب مدیر ، نیوزبانک گزارش به
و بود جوان های زوج به تسهيلات پرداخت برای بوشهر استان ازدواج سامانه در فعال بانک تنها 92 سال در بانك اين : افزود خبر این اعلام با

بیش از 30 هزار نفر از زوجین در این سامانه ثبت نام کرده اند .
مشکلات و مسائل و سوالات پاسخگوی ، داشتند حضور ها بانک مدیران و استانی مسئولان از تعدادی که رادیویی مصاحبه این در منش رزاق

مطرح شده از سوی شنوندگان بود .
bk201
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اخبار بانک کشاورزی

در دومین کنفرانس بین المللیبانک کشاورزی حضور
 صنعت بانکداری و اقتصاد جهانی

شماره صفحه : 7
تاریخ ثبت : 1393-08-03
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اخبار بانک کشاورزی

در دومین کنفرانس بین الملی بانک کشاورزی حضور
 صنعت بانکداری و اقتصاد جهانی

شماره صفحه : 11
تاریخ ثبت : 1393-08-03
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اخبار بانکداری

 اگر می خواهید وام ازدواج بگیرید, بهتر است
بدانید

دوباره نگاه که دارد وجود جالبی نکات باره این در اما است شده نوشته و گفته بسیاری مطالب ازدواج وام درباره - ویژن اکو
و از زاویه ای دیگر به آنها می تواند جالب باشد.

-شرایط مثبت و منفی وام ازدواج
ها& بانک از ازدواج الحسنه قرض وام دریافت شرایط جمله ازدواجcedilاز به ) سال یک زیر ثبت تاریخ با ازدواج رسمی اسناد ارایه جز به ;

یک معرفی البته و مرکزی بانک سامانه در درخواست ثبت و گیرد) نمی تعلق وام باشد گذشته آنها ثبت از سال یک از بیش که هایی
وcedilضامن& گذشته سررسید بدهی و نشده اثر رفع برگشتی چک سابقه نباید مذکور تسهیلات از استفاده جهت متقاضی هر که است این ;

معوق ( غیرجاری) نزد سیستم بانکی داشته باشند. پس اگر چک برگشتی دارید به فکر دریافت وام قرض الحسنه ازدواج نباشید!

-مدت زمان انتظار دریافت وام قرض الحسنه ازدواج
& مارک تکمیل و نام ثبت از پس ازدواج وام پرداخت انتظار زمان مدت که است این بر قرار حاضر حال میانcedilدر این در باشد هفته یک ;

& سامان بانک که شود می بانکcedilگفته که حالی در آیند می شمار به پرداخت سرعت دارد رکورد ع) ) رضا مهر صندوق و سپه بانک ;
تجارت با فاصله ای بسیار در انتهای صف قرار دارد .

زندانیان آزادی و مسکن ساماندهی قانون و خانگی مشاغل مثل قوانین سایر محل از که تکالیفی فشار و الحسنه قرض منابع محدودیت البته
& شده بار ها بانک الحسنه قرض منابع روی بر درcedilمعسر تاخیر ایجاد باعث خود امر این که شده آنها مصارف بر بسیاری فشار موجب ;

شود& می منابع این محل از ازدواج وام برخیcedilپرداخت که بود چنان سالها برخی در الحسنه قرض های سپرده روی بر تکلیفی های فشار ;
متقاضیان دریافت وام ازدواج بیش از یک سال در نوبت می ماندند.

-فهرست بانک ها و صندوق های ارایه دهنده وام ازدواج
اند شده ثبت تسهیلات این پرداخت عامل عنوان به مرکزی بانک ازدواج الحسنه قرض تسهیلات سامانه در صندوق و بانک 16 حاضر حال در -

:
- بانک ملت

- بانک رفاه کارگران
- بانک مسکن

- بانک سپه
بانک کشاورزی- 

- بانک ملی ایران
- بانک تجارت

- بانک صادرات ایران
- پست بانک ایران

- صندوق مهر امام رضا ( ع)
- بانک پارسیان

- بانک سامان
- بانک قرض الحسنه مهر ایران

- بانک انصار
- بانک دی

- بانک قرض الحسنه رسالت
& الحسنه قرض منابع به ها بانک متفاوت سترسی در به توجه با که باشید داشته توجه )cedilمی ها درخواست به پاسخگویی زمان و تعداد ;

تواند به شدت متغییر باشد .)

-جای خالی موسسه های اعتباری و صندوق های قرض الحسنه
قرار تایید مورد مرکزی بانک سوی از که ازدواج الحسنه قرض وام دهنده ارایه مالی و پولی های موسسه میان در که این توجه قابل نکته -

13



اخبار بانکداری

اند& است&cedilگرفته نشده تعریف ای الحسنه قرض صندوق یا و اعتباری موسسه هیچ ;cedilاعتباری موسسه هیچ مرکزی بانک منظر از ;
& ندارد را الحسنه قرض های سپرده با پولی منابع تجهیز بانکcedilحق مستقیم اختیارات شمول از نیز الحسنه قرض های صندوق اما ;

& کنند می تنفس اسلامی اقتصاد سازمان چتر زیر در و هستند خارج باcedilمرکزی رابطه در را موثری نقش ایران بازار در ها صندوق این ;
تامین مالی خرد ایفا می کنند اما رابطه آنها با بانک مرکزی همچنان تعریف نشده باقی مانده است .

-سقف پرداخت و تبصره ها
برای تومان میلیون 1 بود نکرده کار به شروع مرکزی بانک ازدواج تسهیلات الحسنه قرض سامانه که 88 سال از قبل ازدواج وام پرداخت -سقف
سو بدین نیز 1/8/1390 از و کرد پیدا افزایش تومان میلیون 2 به وام مقدار سامانه این اندازی راه با اما بود شده گرفته نظر در زوجه از یک هر

& است یافته افزایش ریال میلیون 3 یکcedilبه هر به عمل در و شود نمی رعایت بالا تقاضای دلیل به سقف این موارد بیشتر در که چند هر ;
از زوج های متقاضی 2.5 میلیون تومان با نرخ کارمزد 4 درصد پرداخت پرداخت می شود.

دارد& وجود مصوبات کردن زیاد و کم و زدن دور برای هایی تبصره همیشه برایcedilمثل مثال عنوان به . ازدواج وام پرداخت برای جمله از ;
& کند می پیدا افزایش ریال میلیون 20 ازدواج وام مبلغ سقف شود تعیین آزادی بهار سکه ۱۱۰ تا آنان مهریه که همچنینcedilدخترانی ;

یک که پسرانی یا دختران از هریک برای علاوه به شود می برده بالا ریال میلیون 20 سقف این کنند ازدواج ۲۵سالگی از قبل که پسرانی برای
یا هردوی آن?ها فاقد پدر هستند نیز سقف پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج 20 میلیون ریال افزایش داده می شود.

دیده کار راه جمله از دارند وجود هم دیگر های تبصره همچنان حال این با باشند پذیر توجیه توانند می ها تبصره موارد برخی در چه اگر البته
دانشجوی پسرانی یا دختران از هریک که این جمله از اقشار برخی کردن راضی و ازدواج الحسنه قرض وام پرداخت افزایش برای شده
قانون در شود می ریال میلیون 20 میزان به وام دریافت سقف افزایش مشمول نیز تحصیل حال در و علمیه حوزه?های طلبه یا دانشگاه?ها

اما برای جوانان کارگر و بیکار و .... افزایش سقفی دیده نشده است.

-چه میزان وام ازدواج پرداخت شده است؟
راه?اندازی آغاز از که است کرده اعلام ج.ا.ایران مرکزی بانک کل رئیس - سیف ازدواج قرض?الحسنه شده پرداخت تسهیلات میزان باره در
معادل ) مزدوجین از نفر 224 و هزار 47 و میلیون شش از بیش 93 ماه مهر نیمه تا 1393/7/24 تاریخ تا (1387 سال اواخر ) سامانه

157.875.012 میلیون ریال) ، از این تسهیلات استفاده کرده اند.

سال پایان تا فقره 1.167.762 تعداد 1389 سال پایان تا فقره 963.446 تعداد 1388 سال پایان تا - موجود آمار طبق که گفته نیز را این وی
قرض وام فقره 769 ، 930 تعداد نیز 1392 سال پایان تا و فقره 343 ، 986 تعداد 1391 سال پایان تا فقره 241 ، 316 ، 1 تعداد 1390

الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی پرداخت شده است .

-راهکار ضربتی
& ج.ا.ایران مرکزی بانک ، دارایی و اقتصادی امور وزارت ، متقاضیان انتظار زمان کاهش و ازدواج الحسنه قرض وام اعتبار مشکل حل برای

cedilمقرر ازدواج الحسنه قرض تسهیلات دریافت متقاضیان انتظار لیست حجم کاهش برای بانکها عامل مدیران و جوانان و ورزش وزارت ;
& ها بانک برای برنامه این تحقق برای شود پرداخت ازدواج وام نفر هزار 600 و میلیون 1 به حداقل هرسال که تا هاییcedilشد ;سهمیه

پرداخت 93 شریورماه پایان تا باید تسهیلات این عمده بخش که شد تاکید و گرفتند نظر در را سنواتی گرفته انجام های بینی پیش بر اضافه
شود.

حال این با کرد پیدا افزایش نیز تسهیلات دهنده ارایه های بانک تعداد حتی و کردند فراوانی تلاش شده تعیین سقف به رسیدن برای ها بانک
به 93 سال پایان تا ها تقاضا شود می بینی پیش و هستند خود وام دریافت انتظار در 548 ، 955 تعداد 1393/6/24 تاریخ تا همچنان
می تومان میلیارد پانصد و هزار 4 بر بالغ رقمی تومان میلیون 3 نفر هر اساس بر میزان این به پاسخگویی که کند پیدا افزایش فقره 1500000

شود.

دلار میلیون 500 ریالی معادل برداشت مجلس نمایندگان برخی شد باعث الحسنه قرض ازدواج وام پرداخت جهت الحسنه قرض منابع کمبود
که کرد استدلال باره این در مرکزی بانک . شد روبر مرکزی جدیدبانک مخالفت با که نمایند پیشنهاد را ملی توسعه صندوق منابع برداشت"از

تامین ?صرف یا و بفروشد بازار در را مذکور ارزهای بتواند مرکزی بانک که است پولی آثار فاقد هنگامی تنها ملی توسعه صندوق محل از ریالی
و بین?المللی تحریم?های به توجه با باشد. انتقال ?و نقل قابل و نقد کاملاً مربوطه ارز که است آن مستلزم نیز امر این و نماید واردات مالی
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نماید. رسوب مرکزی بانک ترازنامه در تواند می ملی توسعه صندوق از شده خریداری ارز ، ارزی انتقالات و نقل خصوص در موجود مشکلات
 ."نتیجه عینی چنین رویکردی افزایش رشد پایه پولی و نقدینگی خواهد بود که در نهایت می?تواند به افزایش نرخ تورم منجر شود

ترتیب& هر کار&cedilبه نتیجه در و شده گرفته نظر در تمهیدات با ;cedilمزبور تسهیلات صف در متقاضیان تعداد 93 ماه شهریور پایان تا ;
& یافت کاهش نفر 934.883 تعداد به جاری سال تیرماه نیمه در نفر 1.200.000 حدود هایcedilاز پرداختی تعداد نرخ این به رسیدن برای ;

مجموعاً و ) 25/6/1393 تاریخ تا مردادماه ابتدای از فقره 264.168 تعداد به فقره 65.000 تا 60.000 از سامانه در فعال های بانک ماهانه
تعداد 488.616 فقره در سال جاری) رسید .

-آمار پرداخت وام بانک ها
-بانک ملی

ها بانک همه آمار برابر دو تقریبی طور به که است کرده پرداخت ازدواج وام فقره هزار 218 ماه مهر پایان تا ملی بانک موجود اطلاعات طبق
& توسطcedilاست ازدواج وام پرداخت سهمیه درصد 70 این بنابر و کند می پرداخت ازدواج وام هزار سه روزانه متوسط طور به بانک این ;

است& کرده محقق کرده تعیین مرکزی بانک که را بانک وامcedilاین فقره 300هزار حدود سال پایان تا ملی بانک که شده اعلام علاوه به ;
ازدواج به مبلغ کل 1000 میلیارد تومان را تقبل کرده است .

-بانک سامان
سامان& وcedilبانک میلیارد 35 از بیش مبلغ به ازدواج قرض?الحسنه تسهیلات فقره 1178 تعداد ، ماه93 مهر 28 تا شهریور 19 تاریخ از ;

است& کرده پرداخت متقاضیان به ریال میلیون 360cedilوام پرداخت سامانه به ( 93 ماه خرداد سوم ) به تازگی به بانک این که این نکته ;
قرض الحسنه ازدواج بانک مرکزی متصل شده است .

-بانک ملت
پرداخت برای که است کرده تاکید بانک این . است شده اعلام فقره هزار ۱۰۰ ازدواج الحسنه قرض وام پرداخت برای ملت بانک سهمیه

تسهیلات قرض الحسنه از محل منابع قرض الحسنه جذب شده بانک ملت محدودیتی از لحاظ منابع وجود ندارد.

-بانک قرض الحسنه مهر ایرانیان
سهمیه بانک قرض?الحسنه مهرایرانیان از پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج تا شهریور 93 تعداد 150 هزار فقره در نظر گرفته شده بود.

-بانک صادرات ایران
93 ماه شهریور پایان تا بانک این حال این با بود شده تعیین فقره هزار 25 ازدواج الحسنه وامقرض منابع تامین در ایران صادرات بانک سهمیه

پرداخت 50 هزار فقره را تقبل کرد البته این رقم علاوه بر سهمیه ٣٠٠ هزار نفری بانک صادرات ایران در سال ١٣٩٣ می باشد.

-بانک رفاه کارگران
بانک این حال این با بود شده گرفته نظر در ریال میلیارد 630 ارزش به فقره هزار 21 ازدواج الحسنه قرض وام پرداخت برای رفاه بانک سهمیه

موفق شد تا پایان شهریور ماه 93 بالغ بر 50 هزار مورد وام ازدواج به متقاضیان پرداخت نماید .

-بانک تجارت
هزار صد که است کرده اعلام بانک این کردبود. تقبل 93 ماه شهریور تا را ازدواج الحسنه قرض تسهیلات فقره هزار 40 پرداخت تجارت بانک
را ماه در متقاضی هزار چهار به تسهیلات پرداخت امکان تنها عادی روال طبق و دارد خود مرکزی بانک سامانه در ازدواج وام دریافت متقاضی

بانک& این از ازدواج وام تقاضای ماندن ثابت فرض با عبارتی به باشد می زمانcedilدارا ماه 25 اقل حد ها تقاضا این همه به پاسخگویی برای ;
لازم است.

مرکزی& بانک ازدواج الحسنه قرض سامانه به متصل های بانک دیگر سوی از ازدواج وام پرداخت اطلاعات باره در )cedilدقیقی اطلاعات ;
منتشر نشده است).

-چند نکته جالب در ارتباط با دریافت وام قرض الحسنه ازدواج
الحسنه قرض وام باشند داشته شمسی تمام سال 15 که پسرانی به و شمسی تمام سال 13 که دخترانی به موجود مقررات طبق ها بانک

ازدواج می دهند ؛ با این قید که وام را نه به آنها بلکه به قیم آنها پرداخت می کنند.
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& نکنید را ازدواج الحسنه قرض تسهیلات از استفاده فکر دارید مجدد ازدواج قصد اگر -cedilنمی تعلق دوم ازدواج به وجه هیچ به منابع این ;
& باشید نگرفته وام اول ازدواج در اگر حتی تسهیلاتcedilگیرد از خود اول ازدواج در که متقاضیانی به ازدواج تسهیلات التفاوت مابه حتی ;

کمتری نسبت به مبالغ فعلی استفاده کرده اند نیز به ازدواج دومی ها تعلق نمی گیرد !

نباشید& نگران -cedil& نیست سن محدودیت دارای ، ازدواج تسهیلات از استفاده ;cedilداشتن صورت در هستید که سنی هر در پس ;
شرایط می تانید درخواست وام قرض الحسنه ازدواج بدهید .

نام ثبت توانید می مجددا نباشید نگران نمایید مراجعه بانک شعبه به نتوانستید موقع به مرکزی بانک سامانه در وام نام ثبت از پس اگر -
نمایید اما باید به آخر صف بروید .

دیگر بانک یک برای و باطل را خود نام ثبت یا و کنید انتخاب وام دریافت برای را دیگر بانک یک توانید می بانک یک برای نام ثبت از پس -
، نکنید مراجعه نظر مورد شعبه به هفته دو مدت به اگر بانک سوی از شعبه تعیین تاریخ از پس که باشید داشته توجه اما نمایید نام ثبت

اطلاعات شخصی شما از سامانه حذف می شود و باید دوباره به آخر صف بروید.

بانک& طرف از الحسنه قرض ازدواج وام پرداخت تقاضای پذیرش از پس -cedilرا نیاز مورد مدارک تکمیل جهت فرصت ماه 2 حداکثر ;
تمایلcedilدارید& صورت در و گردد می حذف ازدواج سامانه از شما نام ، مربوطه مدارک تکمیل عدم و موصوف فرصت گذشت از پس اما ;

به دریافت وام باید دوباره به ته صف متقاضیان دریافت وام ازدواج بروید .

دارای اگر اما نمایید نام ثبت ازدواج الحسنه قرض وام دریافت برای توانید می نیز کنید می زندگی کشور از خارج در و دارید ایرانی تابعیت اگر
تابعیت خارجی و مقیم ایران هستید اجازه ثبت نام برای دریافت این وام را ندارید.

-یک آزمون تازه در قم
دوره گذراندن و می?گیرد قرار بررسی مورد ازدواج از پس سال ۵ تا زوجین زندگی ، ازواج از پیش آموزش طرح قالب در و قم استان در
صورت در و درآمده اجرا به استان این در آزمایشی صورت به طرح این ؛ است اجباری استان این در ازدواج وام دریافت متقاضیان برای آموزشی

موفقیت در سایر استانها نیز به مورد اجرا در خواهد آمد.

دور?ه این گذراندن گواهی باید می?کنند مراجعه ازدواج وام دریافت برای استان بانکی شعب از یکی به که زمانی ازدواج از پس قمی های زوج
; پس اگر قصد ازدواج دارید معطل نکنید چون خیلی زود دیر می شود !cedilهای آموزشی را همراه داشته باشند&

-نکته آخر این که :
34.7 تورم نرخ که حالی در است کرده رشد درصد 20 تنها پرداختی وام میزان ازدواج الحسنه قرض تسهیلات سامانه اندازی راه و ایجاد از پس

& است کرده پیدا رشد آنcedilدرصد واقی ارزش از بلکه است نکرده پیدا افزایش تنها نه ازدواج الحسنه قرض وام پرداخت دیگر عبارت به ;
; البته قصد نداریم در اینجا از هزینه های دلاری و درآمد های ریالی صحبت به میان آوریم./پولی مالیcedilنیز کاسته شده است &

اصلاحيه اساسنامه بانك ها به شوراي پول و اعتبار
ارايه مي شود

مجامع : گفت و داد خبر اعتبار و پول شوراي به آن ارسال و ها بانك نمونه اساسنامه اصلاحيه تدوين از بهادار اوراق و بورس سازمان رئيس
بعدي بانك ها براساس اصلاحيه جديد برگزار مي شود.

مركزي بانك و بورس سازمان مسئولان نشست دلايل خصوص در پرسشي به پاسخ در خبرنگاران جمع در آبادي صالح علي ، سنا گزارش به
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و نكات ها بانك و سهامداران از برخي : افزود ، است بورس در شان سهام كه هايي بانك اساسنامه به نسبت شده ايجاد مشكلات درباره
جلسه مشكلات اين رفع براي ، اينكه بيان با وي شد. تشكيل نشست اين دليل همين به و اند كرده ابراز نمونه اساسنامه به نسبت را اشكالاتي
) ها بانك اين كه شد قرار مركزي بانك و دارايي و اقتصادي امور وزارت توافق با : داشت اظهار ، شد برگزار بورس و مركزي بانك ميان اي
آبادي صالح شود. مطرح اعتبار و پول شوراي در مجددا اي اساسنامه اصلاحات از برخي و كنند برگزار را خود مجامع ملت) و تجارت ، صادرات
اساسنامه اصلاحات درخصوص را اقداماتي مركزي بانك و دارايي و اقتصادي امور وزارت بيمه و بانك معاونت ، بورس سازمان : كرد خاطرنشان
نيز شده برگزار جلسه در اما شود انجام اصلاحات حداقل است قرار البته : گفت نيز اصلاحيه اين نكات مهمترين درباره وي اند. داده انجام اي
قانون 44 اصل براساس شده واگذار هاي بانك براي اساسنامه به مربوط مشكلات ، آبادي صالح گفته به است. شده بررسي موضوعات كليات

اساسي با ساير بانك هاي خصوصي تفاوتي ندارد.
گفت و داد خبر ها بانك قانوني سپرده نرخ و بانكي تسهيلات سود نرخ كاهش براي دولت برنامه از اقتصادي مطلع كارشناس يك حال همين در

: اين سياستها به منظور خروج از ركود و افزايش توان تسهيلات دهي بانك ها در دستور كار است.
كه داده قرار كار دستور در بانكي سيستم براي را برنامه چند دولت اخير هاي ماه در : داشت اظهار ، مذكور خبر اعلام با پور حكيمي ابوالقاسم
را قانوني ذخيره نرخ كاهش همچنين و توليد رونق منظور به بانكي تسهيلات سود نرخ كاهش طرح اقتصادي تيم ها بررسي ترين تازه طي
يا كند مي پيدا كاهش تسهيلات سود نرخ يا دارد وجود ركود كه زماني : گفت دولت انبساطي هاي سياست به اشاره با وي است. كرده مطرح
تاكيد همچنين اقتصادي كارشناس اين است. داده قرار نظر مد را سياست دو هر دولت موجود وضعيت به توجه با اما ، قانوني سپرده سود نرخ
باشيم. كار و كسب فضاي بهبود و اقتصادي شكوفايي شاهد تا شود مي محقق مذكور سياست دو هر سال پاياني ماه سه طي احتمالاً : كرد
بانك منابع كه داشت نظر در بايد : افزود ، داشت خواهد وجود خصوصي بخش به اي ويژه نگاه جديد طرح در اينكه به اشاره ضمن پور حكيمي
ذخيره جديد نرخ تعيين براي ها بررسي هنوز براينكه تاكيد با وي ندارد. وجود تسهيلات تمام تقاضاي به گويي پاسخ امكان و است محدود ها
خيلي آثار و شود مي اجرايي ها بانك دهي تسهيلات توان تقويت و ركود از خروج منظور به ها سياست اين : گفت ، است نشده نهايي قانوني

p205خوبي را به همراه خواهد داشت.

كسر 2 ميليون تومان از وام ازدواج به علت محدود
شدن منابع

مي پرداخت ازدواج براي توماني ميليون پنج وام شرايط واجد متقاضيان به ها بانك اعتبار و پول شوراي مصوبه براساس اين از پيش كه درحالي
كردند بامحدود شدن منابع اين بخش به شعب ابلاغ كرده اند كه فقط وام 3 ميليوني پرداخت كنند.

داشتن صورت در ازدواج وام متقاضي جوان هاي زوج آن طبق كه داشت اي مصوبه اعتبار و پول شوراي 91 سال ، تسنيم خبرگزاري گزارش به
شرايط مي توانستند تسهيلات قرض الحسنه 5 ميليون توماني از شعب بانك ها دريافت كنند.

توانند مي منابع بودن دارا صورت در شعب كه شد تاكيد تبصره يك قيد با و ابلاغ هم ها بانك شعب به البته اي بخشنامه قالب در مصوبه اين
اين تسهيلات را به متقاضيان واجد شرايط وام ازدواج پرداخت كنند.

شوراي پول واعتبار شرايط افزايش وام ازدواج به 5 ميليون تومان را به شرح زير مصوب كرده بود :
الف : افزايش مبلغ بيست ميليون ريال به سقف تسهيلات ازدواج مصوب ، براي دختراني كه مهريه آنان تا 110 سكه بهارآزادي مي باشد.

ب : افزايش مبلغ بيست ميليون ريال به سقف تسهيلات ازدواج مصوب ، براي پسراني كه قبل از 25 سالگي ازدواج مي كنند.
مي پدر فاقد آنها دوي هر يا يكي كه پسراني يا دختران از يك هر ، مصوب ازدواج تسهيلات سقف به ريال ميليون بيست مبلغ افزايش : ج

باشند.
هاي حوزه طلبه يا ها دانشگاه دانشجوي كه پسراني يا دختران از يك هر ، مصوب ازدواج تسهيلات سقف به ريال ميليون بيست مبلغ افزايش : د

علميه و در جال تحصيل مي باشند.
همراه فراواني مشكلات با ازدواج وام پرداخت بانكي سيستم در الحسنه قرض منابع كمبود دليل به اخير هاي سال طي كه است ذكر به لازم
تسهيلات اين پرداخت سرگيري از دستور ها بانك به تصميمي طي مركزي بانك و يازدهم دولت هرچند شد هم متوقف مقطعي در حتي و بود
شعب در تسهيلات اين گسترده پرداخت مجدد شروع از بعد حتي و بود همراه اختلال با ازدواج وام پرداخت كه مدتي در كردند. صادر را
كه شديم خبر با تازگي به اما كنند دريافت ازدواج الحسنه قرض تسهيلات قالب در را ميليوني 5 وام توانستند مي شرايط واجد متقاضيان

تعدادي از بانك ها به صورت كلي پرداخت اين تسهيلات را از دستور كار خارج كرده اند.
شده متوقف 93 شهريور 30 از توماني ميليون 5 ازدوج وام پرداخت كه كرده تاكيد خود شعب به اي بخشنامه ابلاغ با دولتي هاي بانك از يكي

17



اخبار بانکداری

و فقط تسهيلات 3 ميليون توماني در قالب وام ازدواج پرداخت مي شود.
وام پرداخت اكنون هم كه دارد آن از حكايت ازدواج وام كننده پرداخت هاي بانك از ديگري تعداد و بانك اين شعب از ما خبرنگار اطلاع كسب

ازدواج طبق روال در حال انجام است ولي شعب به مردم تاكيد مي كنند كه فقط وام سه ميليون توماني مي دهند.
p205
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بانکداری الکترونیک باید رایگان باشد

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1393-08-03
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کاهش نرخ سود بانکی تا 15 درصد

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1393-08-03
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رشد 43 درصدی میزان چک های بر گشتی

شماره صفحه : 5
تاریخ ثبت : 1393-08-03
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مدير عامل بانك ملي ايران : معوقات بخش خصوصي
و دولتي به بانك ملي 350 هزار ميليارد ريال است

استان توسعه و ريزي برنامه شوراي در همتي دانست.عبدالناصر كشور مالي نياز درصد 85 كننده تأمين را ها بانك ، ايران ملي بانك عامل مدير
ايران اقتصادي بنگاه بزرگترين دارايي لحاظ به بانك اين : گفت ، است كشور افتخار پر هاي بانك از يكي ملي بانك اينكه به اشاره با همدان
خصوصي بخش هاي بدهي و معوقات حاضر حال در : افزود است.وي شده وارد آن پيكره بر سنگيني هاي لطمه گذشته ساليان طي ولي ، است
از عظيمي بخش ميانگين طور به : كرد تصريح باشد.همتي مي تومان ميليارد هزار 15 نيز دولتي بخش و تومان ميليارد هزار 20 بانك اين به
عنوان به بايد بانكها اينكه بيان با است.وي تومان ميليارد 100 ميانگين طور به يك هر معوقات كه است نفر 54 اختيار در بانك اين سرمايه
حركت دهنده نشان اميد و تدبير دولت فعاليت هاي شاخص خوشبختانه : اظهارداشت ، گيرند قرار توجه مورد پيش از بيش كشور توسعه محور
سالجاري ابتداي از مجموعه اين : كرد عنوان جاري سال در ملي بانك اقدامات ساير خصوص در است.وي كشور توسعه و اقتصادي رونق سوي به
جاري سال ابتداي از : داشت بيان همچنين ايران ملي بانك عامل است.مدير نموده تسهيلات ريال ميليارد هزار 150 پرداخت به اقدام كنون تا
پرداخت زوجين به وام هزار سه روزانه متوسط طور به كه شدند بانك اين توسط ازدواج وام دريافت به موفق زوجين از نفر هزار 218 كنون تا

اعطا خصوص در وي است. زوجينگرديده از نفر 480 و هزار هفت ، مذكور مدت در نيز استان اين در : گفت همدان استان در ازدواج وام
سرمايه بررسي به اقدام گذشته ماهه سه ظرف ملي بانك : كرد عنوان همچنين اند.همتي شده ازدواج وام دريافت به موفق همداني
استان از نيزيكي همدان استان كه شد تكليف تعيين كامل طور به مذكور هاي پروژه از مورد 330 كه كرد كشور سراسر در طرح درگردش410
ملي بانك مجموعه اميدواريم كه است بالا صنعتي پتانسيل با استاني همدان : كرد نشان خاطر است.وي بخش اين در شده تكليف تعيين هاي
در ملي بانك عامل مدير از دعوت به اشاره با همدان استاندار ادامه نمايد.در فراهم بانكي هاي ظرفيت از گيري بهره منظور به خوبي فرصت
ودريافت بررسي منظور به را خود توجيه داراي هاي طرح ، استاني مديران است ضروري : گفت ، استان توسعه و ها پروژه تكليف تعيين راستاي
: كرد عنوان ، است كشور اقتصادي نظران صاحب جمله از همتي اينكه بيان با نيكبخت ناصر نمايند.محمد معرفي مربوطه بانك به تسهيلات

اعطا و ، سافت رزن شركت ، ملاير سام شايان شركت ، ويان فولاد شركت مشكلات حل و بررسي ، استان در وي حضور مدت تسهيلاتطي
است ضروري : داشت اظهار نيز 94 سال بودجه برنامه تدوين خصوص در وي گرفت. قرار كار دستور در مناطق ساير و كبودراهنگ داري گاو به
اسلامي شوراي مجلس در همدان مردم نمايندگان اطلاع به را خود مجموعه هاي كاستي اجرايي دستگاههاي مديران ، موجود فرصت در

p207برسانند تا نمايندگان در جلسات بررسي بودجه صاحب اطلاعات كافي باشند.

تنديس زرين ارزش آفريني دفاع مقدس به شرکت
ليزينگ اقتصادنوين اهدا شد

لشگري مقامات حضور با و کشور آفرين ارزش مديران معرفي موضوع با که مقدس دفاع اقتصادي حماسه سلحشوران بزرگ همايش دومين در
ليزينگ شرکت مديرعامل به همت ابراهيم محمد حاج شهيد سردار يادمان زرين تنديس ، گرديد برگزار مقدس دفاع موزه باغ در کشوري و

اقتصادنوين اهدا شد.

عزت در مديران نقش ، همايش اين در آفرين ارزش مدير ارزيابي هاي شاخص ، اقتصادنوين بانک عمومي ازروابط نقل به آفرينش گزارش به
کارآيي ارتقاي ، اقتصادي استقلال ، فکري و علمي عظيم ذخاير ارتقاي با ملي غرور ، اقتصاد شکوفايي در ملي اقتدار ، اقتصادي مسائل و ملي
براي سازماني برون و درون هاي ظرفيت از گيري بهره ، صنعت و علمي ارتقاي در تلاش و کوشش ، کارآمد انساني نيروي تربيت ، اقتصادي
مبارزه طريق از کشور امور اصلاح براي مجاهدت و تلاش و مربوطه صنعت در کارآفريني ، نوآوري هاي طرح اجراي ، کشور آباداني و پيشرفت

p207با فساد و باز کردن گره هاي امور معيشت مردم و رونق دادن به اقتصاد کشور عنوان شده است
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تمام صادرکنندگان ممتاز کشوري از مشتريان بانک
توسعه صادرات هستند

کنند.به مي استفاده ايران صادرات توسعه بانک تسهيلات و خدمات از کشور نمونه صادرکنندگان از درصد 91 و ممتاز صادرکنندگان تمامي
عنوان به نيز ديگر شرکت 44 و ممتاز صادرکننده عنوان به شرکت شش ، صادرات توسعه بانك عمومي ازروابط نقل به آفرينش گزارش

p207صادرکننده نمونه ملي در مراسم گراميداشت روز ملي صادرات كه با حضور مقامات اقتصادي برگزار شد ، معرفي شدند.

توزيع سكه نيكل در شعب منتخب بانك سينا

شعب منتخب بانك سينا جهت توزيع سكه هاي نيكل اعلام شد.
آن دريافت به نسبت توانند مي شعب اين به مراجعه با هموطنان كه نمايند مي اقدام نيكل سكه توزيع به نسبت تهران در بانك اين شعبه دو
ريالي 5000 و ريالي 2000 ، ريالي 1000 هاي سكه توزيع به نسبت كه هستند سينا بانك شعبه دو فاطمي و مادر ميدان كنند.شعب اقدام

p207بين علاقمندان اقدام مي نمايند.

عبدالناصر همتی در بازدید از «دنیای اقتصاد» مطرح
کرد ؛ توجه به عوامل شکل گیری بنگاهداری

دهد.» سوق بانکداری سیستم اصلی وظایف سمت به را آنها و کند متوقف را کشور های بانک بنگاهداری روند دارد تلاش «دولت : اکبرپور لیلا
مدیرعامل شد. مطرح اقتصاد» «دنیای روزنامه از بازدید در ، ایران ملی بانک مدیرعامل ، همتی عبدالناصر دکتر سوی از که بود موضوعی این
بسیاری توان می آنها واگذاری با و شده قفل بسیاری منابع دارد اعتقاد ها بانک بنگاهداری نقد در دولت : گفت خصوص دراین ایران ملی بانک
بانک ، اند کرده شروع قضیه انتهای از مشکل این رفع برای مسوولان اما ، کرد هدایت گردش در سرمایه و تولید سمت به و آزاد را منابع از
منظور ، شود می ها بانک بنگاهداری از صحبت وقتی اینکه به اشاره با همتی کند. توجه ها بانک بنگاهداری گیری شکل عوامل به باید مرکزی
از مندی بهره با که است مرکزی بانک ضوابط چارچوب در ها بانک گذاری سرمایه از بخشی : افزود ، است آنها بلندمدت های گذاری سرمایه

و لیزینگ ، صرافی مانند ابزاری های شرکت گیری شکل برای پایه سرمایه درصد 40 سقف هایITمجوز فعالیت بتوانند ها بانک تا شود می صرف
شود می انجام بورس در بازار گیری نوسان با عمدتا و مدت کوتاه ها بانک گذاری سرمایه از دیگری بخش اینکه بیان با او دهند. توسعه را خود
و ضوابط و مساعد پول بازار شرایط که کنند گذاری سرمایه مرکزی بانک ضوابط طبق ها بانک داشت توقع توان می شرایطی در : داد ادامه ،

مقررات به طور یکسان بر همه فعالان بازار پول حاکم باشد.

می عمل ای سلیقه مرکزی بانک ضوابط از عبور با پول بازار فعالان درصد 30 نیست. یکسان کنونی بازار در رقابت شرایط : کرد تصریح همتی
ها نرخ نباید رقابتی بازار در اینکه بر تاکید با او زنند. می پنجه و دست دستوری های نرخ و مقرراتی های محدودیت با دیگر درصد 70 و کنند
سپرده مرکزی بانک نزد موسسات از برخی اینک : داد ادامه ، باشد حاکم بانکی فعالان همه بر باید یکسان مقررات و نظارت و کرد سرکوب را
مسیر این از بازار شکست با آنها دهند. می وام بالاتری قیمت با را پول مقابل در و است پایین آنها برای پول شده تمام قیمت ، ندارند قانونی
بزرگ های بانک : گفت همتی اند. برده بین از را رقابتی شرایط و رفته سودآور های فعالیت و بازی سفته سراغ به مقررات و ضوابط رعایت بدون
گذاری سرمایه سود و درصد واحد 10 بعضا سودش نرخ که کنند رقابت ای موسسه با مرکزی بانک ضوابط رعایت با چگونه ملی بانک نظیر

هایش تا 15 واحد درصد بیشتر است؟
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تنها چاره بانک ها در مقابل سرکوب نرخ ها
با که درحالی : کرد تصریح ، دهند می وام زیرمجموعه های شرکت به را منابعشان تمام که هستند هایی بانک کنونی بازار در اینکه بیان با او
از فرار از غیر ای چاره آیا ؛ است پول شده تمام قیمت از تر پایین که است هایی نرخ رعایت به مجبور ملی بانک مانند بانکی ، ها نرخ سرکوب
بنگاهداری خواهند می مرکزی بانک مسوولان اگر : گفت ملی بانک مدیرعامل ماند؟ می باقی بلندمدت های گذاری سرمایه و دستوری های نرخ
ها بانک ، شرایط و ها نرخ آزادسازی با و شود اجرا کامل همه برای نظارتی ضوابط ، کنند حل ای ریشه را مشکلات باید ، شود برچیده ها بانک
رد بابت دولت است. شده تحمیل بنگاهداری ، ها بانک از برخی به اینکه دوم موضوع : داد ادامه شوند.همتی اداره خود مدیریت قدرت براساس
دارای و شده تملیک بانک توسط که است املاکی نیز آنها از برخی و هستند ده زیان عمدتا که است کرده واگذار را هایی شرکت خود دیون

پیچیدگی هایی است که قابل فروش نیست.
، بانکی سیستم دفتری های قیمت طبق : گفت و کرد عنوان ها برنامه تمام اولویت را ها بانک معوق مطالبات به رسیدگی ملی بانک مدیرعامل
دو تا واقعی معوقات حجم دهد می نشان شواهد اما ، است ها بانک گذاری سرمایه برابر سه یعنی تومان میلیارد هزار 80 حدود معوقات رقم
به و پایین نرخ با تسهیلاتی قراردادهای از بسیاری زیرا ؛ دارد ادامه افزایشی روند این است. تومان میلیارد هزار 150 از بیش شاید و دفاتر برابر

صورت صوری صرفا تمدید شده اند و گیرندگان آن تمایلی به بازپرداخت ندارند و به تدریج معوق می شوند.
14 نرخ با تسهیلات که کسانی برای ، است درصد 27 بالای آن سود نرخ و نیست تسهیلات اعطای برای منابع که زمانی در : گفت همتی

درصد گرفته اند ، انگیزه ای برای پرداخت اقساط نمی ماند. چنانچه 6 درصد جرایم را هم محاسبه کنند ، باز 7 درصد جلو هستند.
تسهیلات به شده آزاد منابع اگر که است این خود های بنگاه و ها شرکت فروش از ها بانک دلواپسی پیرامون دیگر موضوع : داد ادامه وی
وجود قبلی دولت در بیشتر نگرانی این البته کنند؟ چه معوق مطالبات حجم این با ، ندهند پس را پول گیرندگان تسهیلات و شود تبدیل
گذار سرمایه زیرا ؛ یابد تکامل باید مالی بازارهای : گفت همتی بودند. دستوری و تکلیفی تسهیلات اعطای برای فشار تحت ها بانک و داشت

جذب بازاری می شود که سودآوری بیشتری دارد.
گذاری سیاست درروند تاثیری چه ، اقتصاد» «دنیای روزنامه توسط بانک و پولی های همایش «برگزاری اینکه به پاسخ در ملی بانک مدیرعامل
همراه شدنی و منطقی راهکارهای با چنانچه ، شود می بررسی و مطرح نظران صاحب و کارشناسان توسط که مسائلی : کرد تصریح دارد؟» ها
بنگاهداری کنونی وضعیت ریشه ، مثال عنوان به شود. بررسی رویدادها علل باید همایش در دارد. تاثیر ها گذاری سیاست بر تردید بدون ، باشد
پرسش به پاسخ در همتی است؟ مرکزی بانک نظارت نحوه از آیا است؟ دستوری نرخ دلیل به آیا است؟ بازارها از مشکل آیا چیست؟ ها بانک
می برگزار آینده هفته که بانک عمومی مجمع در : گفت ، دارد؟» ای برنامه کنونی بازار در رقابت برای ملی بانک «آیا اینکه بر مبنی دیگری
بازار چارچوب در فعالیت با متناسب دولتی های بانک کنونی اساسنامه زیرا ؛ کرد خواهیم مطرح را ملی بانک اساسنامه اصلاح موضوع ، شود

رقابتی نیست.
بانک مقابل در تا بست را دولتی های بانک دست شود نمی شود. اصلاح باید که دارد جدی اشکال ها بانک بودجه تصویب نحوه : داد ادامه وی
: گفت ، است» تحول و اصلاحات موافق ملی بانک سهام اصلی متولی عنوان به اقتصاد «وزارت اینکه یادآوری با او کنند. رقابت خصوصی های
ادامه همتی است. کرده امیدوار بسیار ایران ملی بانک ساختار اصلاح به را ما که داشتیم خوبی دیالوگ ، اقتصاد وزیر ، نیا طیب دکتر آقای با
بانک مدیریت عزم باشد. داشته دولت ای توسعه های طرح در بسزایی سهم تواند می منابع تومان میلیارد هزار 106 داشتن با ملی بانک : داد
350 به ازدواج وام ریال میلیارد هزار 10 پرداخت به وی است. اقتصادی رونق به دادن شتاب و رکود از خروج مسیر در دولت به کمک نیز ملی
ملی بانک های برنامه از ، بانک انسانی نیروهای موثر آموزش و الکترونیک بانکداری توسعه : افزود و کرد اشاره ملی بانک توسط متقاضی هزار

است که در چارچوب اصلاحات ساختاری و تحول بانک اجرایی می شود.
p207
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وبلاگ بانک سامان راه اندازی شد
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کاهش قابل توجه زيان سهامداران بورس

بورس اوراق بهادار تهران پس از 9 ماه ريزش سنگين ، در هفته گذشته چهره ديگري ار خود نشان داد و به روزهاي اوج خود بازگشت.
ها شرکت سهام قيمت ، گذاشت نمايش به خود از ديگري چهره گذشته هفته در نااميدي و رکود ها ماه از پس تهران بورس اي شيشه تالار
اين به شد. کم سهامداران زيان ميانگين نهايت در و کرد پيدا افزايش ها ماه از پس معاملات حجم ، شد بازار وارد جديد نقدينگي ، کرد رشد
را خود رشد گذشته هفته در ، بود رفته فرو نااميدي در و کرد مي نرم پنجه و دست ها قيمت شديد افت با بود ها ماه که تهران بورس ترتيب
ماه که سرمايه بازار دماسنج ، ايسنا گزارش کرد.به تجربه را واحدي 2000 از بيش رشد سهامداران نااميد و منتظر چشمان برابر در و کرد آغاز
132واحد و هزار 74 به واحد 978 و هزار 71 کانال از و کرد آغاز را خود شتابان رشد گذشته هفته ، بود کرده گير واحد هزار 71 کانال در ها
کرد پيدا افزايش درصد 9 سطح تا که سهامداران زيان ميانگين و کرد رشد گذشته هفته در درصد 3 سرمايه بازار دماسنج اتفاق اين رسيد.با
، معدني ، پتروشيمي شرکتهاي سهام قيمت رشد مدد به سرمايه بازار دماسنج ، بورس رويايي هفته در ترتيب اين رسيد.به درصد 2/6 به
ديگر سوي کند.از تجربه را متفاوتي روند توانست مي شاخص بودند فعال نيز پالايشگاهي نمادهاي اگر و شد همراه رشد با بانکي و تجهيزات
هستند بازار به برگشت حال در شده خارج هاي پول بورس به نقدينگي تزريق از پس که دهد مي نشان بازار در موجود نقدينگي جريان بررسي

؛ به طوري که در روزهاي دوشنبه و سه شنبه ارزش و حجم معاملات رشد چشمگيري را نسبت به روزهاي قبل تجربه کرد.
سهم ميليون 890 و هزار 3 ، معاملاتي روز پنج طي که طوري به و کرد توجهي قابل جهش شده معامله سهام حجم و ارزش گذشته هفته در
کرد. رشد درصد 128 و 145 ترتيب به شده معامله سهام حجم و ارزش و گرفت قرار معامله مورد ريال ميليارد 197 و هزار 11 ارزش به

همچنين دفعات معامله با رشد 81 درصدي مواجه شد و تعداد خريداران نيز با 75 درصد افزايش به 96 هزار و 743 نفر رسيد.
خوراک قيمت و معادن مالکانه بهره نرخ تعيين نيز و بودجه به مربوط مباحث که است شده آغاز حالي در تهران بورس رشد ، ايسنا گزارش به
افت از مانع باشند بازار با جهت هم موارد اين اگر که طوري به کند مي کمک بازار جهت تغيير به که است عواملي ترين مهم از ها پتروشيمي
شرايط بهبود کنار در دولت هاي حمايت که معتقدند کارشناسان شوند. مي منتهي رکود بازگشت به صورت اين غير در ، شد خواهند بورس

p209سياسي و انتشار گزارش 6 ماهه شرکتها مي تواند به تقويت روند مثبت کنوني کمک کند.

انجام واگذاری های یک ریالی در سال جاری

، تسنیم گزارش به داد. خبر ها بنگاه کارایی افزایش هدف با جاری سال در ریالی یک های واگذاری انجام از سازی خصوصی سازمان کل رییس
سازمان کل رییس و دارایی و اقتصادی امور وزیر معاون حضور با کشور در سازی خصوصی طریق از گذاری سرمایه های فرصت تخصصی نشست
در پنجشنبه صبح گذاران سرمایه و کارشناسان از جمعی و سازمان این عامل هیات اعضای ، مجلس در سبزوار مردم نماینده ، سازی خصوصی
خصوصی اهداف از یکی اینکه به اشاره با نشست این در سازی خصوصی سازمان کل رییس شد. برگزار کیش المللی بین های همایش مرکز
به آلمان کشور در دولتی شرکت یک واگذاری : گفت ، هاست بنگاه ساختار اصلاح از حمایت و خصوصی بخش توانمندسازی دنیا در سازی
بخش از حمایت راستای در که است سازی خصوصی زمینه در کشورها تجربه مورد در دنیا در زدنی مثال های نمونه از یکی مارک یک قیمت
مزایده به ریال یک پایه قیمت به را دولتی شرکت یک آینده در داریم قصد اساس این بر : افزود حسینی پوری گرفت. صورت خصوصی
ساختار اصلاح ، انسانی نیروی شمار افزایش و حفظ چون شرایطی البته که نداریم ها واگذاری به درآمدی صرف نگاه دهیم نشان تا بگذاریم

بنگاه ، ارتقای سطح بهره وری و کارایی از جمله شروط این واگذاری خواهد بود.
گذاران سرمایه حضور مزایای و چارچوب ، شیوه ، سازی خصوصی زمینه در حاضر حال رویکردهای و گذشته روند بررسی ، گزارش این براساس

p209خارجی در فرآیند خصوصی سازی و معرفی شرکت های مشمول واگذاری مهم ترین محورهای این نشست بود
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اولین های بورس
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اخبار اقتصادی

جام جهاني فوتبال قطر ؛ بازار نوظهور براي شركت
هاي ايراني؟

در حضور با قطر تجارت و اقتصاد وزير گذشته روز شد. تر اجرايي فاز وارد 2022 جهاني جام براي قطر سازي آماده براي ايران همكاري بحث
جهاني جام هاي بازي براي كشور اين سازي آماده براي قطر و ايران جانبه دو هاي همكاري يازدهم دولت اقتصادي وزير دو با ديدار و ايران
زمينه گذشته از بيش دارند يكديگر با كه انرژي مراودات كنار در جهان گازي غول دو اين پس اين از تا كرد تري جدي مرحله وارد را 2022

هاي همكاري متقابل با يكديگر را گسترش دهند.
مقرر يازدهم دولت اقتصاد وزير نيا» طيب و«علي تجارت و معدن ، صنعت وزير زاده» نعمت «محمدرضا با قطر تجارت و اقتصاد وزير ديدار در
كشور اين انتخاب ابتداي همان از كه 2022 جهاني جام برگزاري براي كشور اين سازي آماده براي قطر با ايران صنعتي هاي همكاري تا شد

با مسائل و اما و اگرهايي همراه بود بيش از آنچه تصور مي شد افزايش يابد.
آغاز همكاري

آزاد منطقه مديرامور آهنگران» «جعفر كه بود زماني آن و شد زده قطر و ايران همكاري استارت نخستين كه بود جاري سال ماه شهريور هشتم
تمايل از وي ، روز آن در داد. خبر جهاني جام طول در قطر مايحتاج تامين براي بوشهر در آزاد منطقه ايجاد از وگويي گفت در اقتصادي ويژه و
جهاني جام ايام در ساختماني مصالح و ماسه و شن ، سبزيجات ، ميوه ، غذايي مواد تامين براي منطقه اين در گذاري سرمايه براي ها قطري
ايراني طرف توافق مورد كه موضوعي ؛ خواند آزاد منطقه عنوان به بوشهر منطقه تعيين عامل را ها قطري درخواست اين حتي وي داد. مي خبر

نيز قرار گرفته بود.
با كه بود منطقه اين از وقطر ايران سنتي تجارت حجم بودن مثبت و قطر به منطقه اين نزديكي ؛ بوشهر شدن آزاد منطقه توجيه زمان آن در

فعال شدن مجدد بخش خصوصي و دولتي قطر سرمايه گذاري هاي خوبي در اين منطقه از سوي قطري ها انجام مي گرفت.
و خريد براي بندي بسته صنايع و سردخانه تجهيز و ايجاد دنبال به بوشهر منطقه در ها قطري كه شد اعلام موقع همان در جهت اين به
خواهد ارتقا را آن اطراف مناطق و بوشهر كشاورزي زيرساخت نكته اين كه هستند كشور نقاط تمام از خوراكي مواد و سبزيجات ، ميوه نگهداري

داد. در قطر بندر تازه تاسيس «الرويس» در راستاي ارتباط با ايران به عنوان منطقه آزاد در نظر گرفته شده است.
از راه اندازي خط مستقيم كشتيراني تا كميته مشترك

سازمان رييس افخمي» االله «ولي ؛ قطر و ايران همكاري گسترش براي اوليه هاي درخواست و همكاري شروع نخستين از پس روز 11 تنها
و تجار موانع رفع براي مشترك كميته ايجاد ، مستقيم كشتيراني خط اندازي راه با رابطه در قطر تجارت و اقتصاد وزير معاون و تجارت توسعه
كشور دو بين خدماتي و بازرگاني ارتباط توسعه رسيدند. توافق به كشور دو ميان پول انتقال براي راهكارهايي كردن پيدا و طرف دو بازرگانان
اين ادامه براي را يي ويژه خبره مشاور تجارت و معدن ، صنعت وزير زاده نعمت كه بود مهم تجارت و معدن ، صنعت وزارت براي حدي به

ارتباط برگزيد تا همكاري هاي دو جانبه تازه آغاز شده همچنان ادامه يافته و به نتايج مورد نظر دو طرف برسند.
به ؛ شد ايران در قطري اقتصادي مختلف هاي گروه باره چندين حضور به منجر حتي مدت اين در قطر و ايران اقتصادي هاي همكاري ادامه
در ايراني بازار يك ايجاد براي يي منطقه اختصاص طرح «از كه كرد اعلام قطر مركزي شهر شوراي ماه شهريور روزهاي آخرين در كه يي گونه
كه داد نشان خوبي به ، داد رخ رشت در قطر مركزي شهر شوراي اعضاي حضور ادامه در كه موضوع اين كرد.» خواهد حمايت كشور اين
و داده گسترش را ايران با اقتصادي همكاري جديد بازار قيمتي هر به خواهند مي و بكنند دل موجود شرايط از ندارند قصد قطري مسوولان

تثبيت كنند.
نهايي شدن مذاكرات با ايجاد بانك مشترك

تجارت و اقتصاد وزير كه نشستي در تا شد موجب ها همكاري ادامه بررسي و ايران در اقتصادي مختلف هاي گروه حضور تداوم اين نهايت در
گفته به شود. اعلام رسما و بررسي قطر و ايران گذاري سرمايه هاي زمينه داشت ايران اقتصاد وزير و تجارت معدن صنعت وزير با قطر
و گذاري سرمايه هاي زمينه جمله از هوايي خطوط و كشتيراني مستقيم خط برقراري تجارت و معدن ، صنعت وزير ، زاده نعمت محمدرضا
چرا ، شود مشخص ها همكاري توسعه و شروع براي كشور دو در بانك دو حداقل بايد ها همكاري گسترش براي و است قطر و ايران همكاري

كه به اين ابزار بانكي جهت سرمايه گذاري هاي مشترك نياز داريم.
دولت اولويت را همسايگان با روابط برقراري ، كرد مي صحبت نشست اين در يازدهم دولت نماينده عنوان به كه وي ، شاتا گزارش اساس بر
بين برادرانه روابط تحكيم در و بگيريم منطقه در را تند هاي حركت جلوي توانيم مي بيشتر صميميت و وحدت «با : كرد تاكيد و خواند يازدهم
كشور دو هاي ظرفيت و مختلف هاي زمينه در كشور دو اقتصادي و سياسي و فرهنگي ، تاريخي ديرينه روابط به توجه با برداريم. گام كشور دو

بايد تلاش شود تا اين زمينه ها گسترش يابد.»
هاي توافقنامه تر سريع هرچه كردن عملي و پيگيري بر ، هستند فعال ها تحريم وجود با ايران اقتصادي هاي بخش اينكه بيان با دولت وزير اين
، تجاري آزاد مناطق ايجاد ، هوايي خطوط و كشتيراني مستقيم خط «برقراري : گفت و كرد تاكيد كشور دو بين گذشته صنعتي و تجاري
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دو هر خصوصي بخش گذاران سرمايه براي تجاري رواديد صدور در تسهيل و بانك ايجاد ، توريسم گسترش ، تخصصي هاي نمايشگاه برگزاري
كشور از جمله زمينه هاي همكاري تهران و دوحه است.»

رو شرايط جديد دولت كار شروع از اما بود اقتصاد در منفي رشد شاهد ما كشور گذشته سال چند «طي : افزود تجارت و معدن ، صنعت وزير
جمهوري در توانمندي خصوصي بخش است. محسوس صنعت خصوص به مختلف هاي بخش در اقتصادي رشد افزايش امروز و است بهبود به
توانند مي كه كنند مي فعاليت خودرو صنعت و غذايي صنايع پتروشيمي ، مس ، سيمان ، فولاد همچون صنعت هاي بخش تمامي در اسلامي

با بخش خصوصي قطر همكاري كنند.»
نعمت زاده البته برگزاري نمايشگاه اختصاصي فوريه در دوحه قطر را موجب آشنايي بيشتر تجار دو كشور از توانمندي هاي يكديگر خواند.

پيمانكاران ايراني در قطر
سرمايه مشترك كميته تشكيل ضرورت به اشاره ضمن قطر اقتصاد و تجارت وزير با ديداري در نيز اقتصاد وزير ، نيا طيب علي ديگر سوي از
و اقتصادي روابط حجم سياسي مطلوب روابط وجود با اما ، است بوده مناسب همواره قطر و ايران سياسي «روابط : گفت ، قطر و ايران گذاري
كه دارد وجود قابليت اين اقتصادي روابط و تجاري مبادلات حوزه در البته نيست. كشور دو شايسته وجه هيچ به كه است اندك بسيار تجاري

حجم روابط را به چند ده برابر افزايش دهيم.
مناسب قطر كشور گذاري سرمايه براي را ايران هاي طرح و ها پروژه ، ايران در گذاري سرمايه عظيم هاي ظرفيت و امكانات وجود نيا طيب
اجراي در توانند مي متقابلا كه برخوردارند خوبي هاي قابليت از مهندسي و فني خدمات زمينه در ايراني هاي شركت » : افزود و كرد ارزيابي
و ها شركت قطر در 2022 جهاني جام برگزاري به توجه با جهت اين به كنند. مشاركت قطر يي توسعه و عمراني هاي طرح و ها پروژه

پيمانكاران بخش هاي خدمات فني مهندسي مي توانند در اجراي طرح هاي برگزاري اين جام در كشور قطر همكاري كنند.»
براي لازم زمينه و برده فراتر وگو گفت مرحله از را ها طرح اين كه است اين دولتمردان «ماموريت : كرد تاكيد يازدهم دولت كابينه عضو اين

اقدامات اجرايي را فراهم كنيم.»
انتقاد از حجم كم مبادلات تجاري

دو بين تجاري مبادلات سطح بودن پايين از قطر اقتصاد و تجارت وزير ، ثاني آل محمد بن جاسم بن احمد شيخ ديدارها اين در همچنين
ما برادر و دوست كشور ايران ، كردم اعلام نيز قطر در جنابعالي با خود قبلي ديدار «در : گفت نيا طيب به خطاب و كرد شگفتي ابراز كشور
بخش بين خوبي ديدارهاي كنيم. استفاده كشور دو اقتصادي و تجاري مبادلات سطح بيشتر ارتقاي براي آمده پيش كه فرصتي از مايلم و است
دو تجاري روابط بهبود به توان مي كشور دو هر خصوصي بخش كردن فعال و موانع رفع و ها دولت حمايت با كه شد انجام كشور دو خصوصي
بوشهر بندر مقابل نقطه در كه بندر اين اندازي راه و تكميل «با : داشت اظهار قطر در الرويس بندر ساخت به اشاره با بود.»وي اميدوار كشور
در رسد مي نظر شود.»به مي فراهم كشور دو بين بازرگاني و تجاري مبادلات افزايش براي شرايط امسال پايان تا ، است شده واقع ايران
مشترك مخزن اين از ايراني طرف برداشت حجم و رسد مي برداري بهره مورد جنوبي پارس 12 فاز از ترين چند روزآينده چند تا كه شرايطي
در 2020 جهاني جام براي اقتصادي هاي همكاري توسعه خاطر به فقط تهران به قطري مقامات مسافرت ، يافت خواهد افزايش جنوبي پارس

قطر نيست ، بلكه انگيزه هاي گازي شريك يا رقيب انرژي را هم بايد مورد توجه قرار داد.
p211

«نه» مجلس به تسويه بدهي دولت با تسعير

ارايه ركود از خروج لايحه قالب در كه مركزي بانك به دولت هاي بدهي تسعير پيشنهادي طرح به اسلامي شوراي مجلس نمايندگان سرانجام
گزارش به كرد. مي دفاع آن از و بود راضي آن اجراي به نسبت مركزي بانك يعني ، دولت طلبكار كه طرحي ، دادند منفي پاسخ ، است شده
و توليد رونق ايجاد و ركود از كشور ساختن خارج «براي : بود آمده ، شده مجلس تقديم كه دولت ركود از خروج لايحه 30 ماده در ، خبرنگارما
صادرات از حاصل درآمد از ملي توسعه صندوق سالانه سهم سال پنج مدت به 1393 سال ابتداي از ، ها بانك سرمايه افزايش و اشتغال توسعه
بدهي پرداخت اينكه اعلام با ملي توليد از حمايت كميسيون رييس ، حال شود. مي تعيين درصد) 20 ) درصد بيست گازي ميعانات و خام نفت
به مربوط كه هم لايحه اين 30 ماده » : گويد مي ، است نشده تصويب مجلس هاي كميسيون در ركود از خروج لايحه در ارز تسعير با دولت

تثبيت پنج ساله واريز 20 درصد درآمد نفت به صندوق توسعه ملي است ، حذف شد. »
داشت اظهار و داد خبر مجلس تخصصي هاي كميسيون در ركود از خروج لايحه بررسي اتمام »از تسنيم » با وگو گفت در فولادگر رضا حميد
است نمايندگان پيشنهاد كه الحاقي طرح دو بايد آن از بعد البته ، شد خواهد انجام لايحه اين خصوص در نمايندگان گيري راي آينده هفته :
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نيز مورد بررسي قرار گيرد.
لايحه در نمونه عنوان به : افزود ، كرديم استفاده كشور اقتصادي هاي بخش تمام نظرات از لايحه اين بررسي روند در اينكه بيان با وي
مورد نهايت در و مطرح مختلفي نظرات الحاقي لوايح در كه نبود برخوردار يي ويژه توجه از كشاورزي و معدن هاي بخش دولت پيشنهادي

تصويب قرار خواهد گرفت.
آن حذف به راي بند اين كامل بررسي با نمايندگان : گفت و داد خبر دولت ركود از خروج لايحه 30 ماده حذف از وگو گفت اين در «فولادگر»

دادند.
به مربوط كه ركود از خروج لايحه 25 و 24 ماده بررسي ادامه در مجلس نمايندگان البته : كرد اضافه ملي توليد از حمايت كميسيون رييس
اين از بخش آن گرفتند تصميم نهايت در لايحه از بند اين بررسي با نمايندگان : كرد تصريح وي اند. گرفته تصميماتي هم بود ارز نرخ تسعير
پرداخت به مرتبط كه ماده از بخش آن اما كنند تصويب شرايطي با را است مختلف هاي بخش به مركزي بانك بدهي پرداخت به مربوط كه ماده

بدهي دولت از طريق تسعير نرخ ارز است را مورد تصويب قرار ندهند.
جمهوري مركزي بانك با آنها مالي روابط تنظيم و ها بانك مالي هاي صورت اصلاح «براي : است آمده دولت ركود از خروج لايحه ماده24 در
از شود مي داده اجازه ايران اسلامي جمهوري مركزي بانك به توليد واحدهاي مالي تامين توان افزايش براي لازم شرايط ايجاد و ايران اسلامي
واردات از ناشي ، مرجع نرخ با قطعي ارزي تعهدات ريالي تفاوت تامين از پس خارجي هاي دارايي خالص ارزيابي از حاصل مازاد حساب محل
و دولت از مركزي بانك مطالبات تسويه مصرف به ريال ميليارد هزار 400 ميزان به حداكثر را باقيمانده 1391 سال پايان تا خدمات و كالاها
سوي از مزبور مطالبات تسويه و تخصيص نحوه برساند. ، اند شده ايجاد 1392 سال پايان تا كه دولت از ها بانك مطالبات و دولتي هاي بانك
خواهد تعيين جمهور رييس راهبردي نظارت و ريزي برنامه معاون و دارايي و اموراقتصادي وزير ، مركزي بانك كل رييس از مركب كارگروهي
به ، 1392 سال پايان تا حقوقي اشخاص به دولتي هاي شركت و دولت هاي بدهي پرداخت «براي : لايحه اين 25 ماده مطابق همچنين شد».
اجرايي نامه آيين كند. اقدام اجاره صكوك اوراق انتشار طريق از سال سه مدت طي ريال ميليارد هزار 200 مبلغ تا شود مي داده اجازه دولت
لازم از ماه سه ظرف مربوطه دولتي هاي شركت و دولت توسط مورد حسب آن تضمين و سود بازپرداخت و انتشار نحوه مورد در ماده اين
به مركزي بانك و دارايي و اقتصادي امور وزارت و جمهور رييس راهبردي نظارت و ريزي برنامه معاونت پيشنهاد به قانون اين شدن الاجرا

p211تصويب هيات وزيران مي رسد».
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ائتلاف نفتی بر علیه عربستان

شماره صفحه : 5
تاریخ ثبت : 1393-08-03
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قیمت تخم مرغ کاهش خواهد یافت ، آنفولانزای
مرغی پشت درهای روسیه

هر برای تومان 4500 کارشناسی قیمت قبول عدم همچنین و صفر و محرم ماههای به شدن نزدیک با : گفت طلاکش
کیلو گرم تخم مرغ از سوی دولت ما شاهد کاهش قیمت این محصول به زیر 3200 تومان خواهیم بود.

پزشکی دام سازمان اگر و شده دیده قزاقستان و روسیه مرز بین در مرغی آنفولانزای متاسفانه : داشت اظهار طلاکش فرزاد - اقتصادی خبر
کشور برای این مسئله فکر عاجلی نکنند کشور ما در معرض این ویروس قرار خواهد گرفت. 

باشیم صادرات تن 400 روزانه باید ما حاضر حال در : کرد تصریح نیز مرغ تخم صادرات کاهش به اشاره با وی ، خبرنگاران باشگاه گزارش به
دولت تومانی میلیارد 50 کمک چنین هم و صادراتی جوایز پرداخت عدم به موارد این ی همه و رسیده روز در تن 105 به حاضر حال در که

به صندوق دام و طیور باز می گردد که محقق نشده است. 

در ما و شده سرازیر عراق به اوکراینی های مرغ تخم صورت کار بااین : کرد اضافه نیز روسیه از اوکراینی کالاهای تحریم به اشاره با طلاکش
حال از دست دادن این بازار استراتژیک هستیم. 

تسهیلات : شد یادآور پایان در کشاورزیوی حالبانک در و بوده واحدهایشان نوسازی و بازسازی جهت در تر بیش مرغ تخم تولیدکنندگان به
 حاضر پرداخت تسهیلات با نرخ سود 27 درصد از تولید کنندگان به صرفه نیست. 

بخشی از بی توجهی های گذشته به کشاورزی جبران
شده است

هستند سهیم کشاورزی بخش جمله از اساسی مسایل پیگیری در استان اجرایی های دستگاه تمام که این به اشاره با شرقی آذربایجان استاندار
سال در کنیم تلاش باید و شد جبران امسال بودجه در مالی تنگناهای رغم علی کشاورزی بخش به گذشته های توجهی بی از بخشی : گفت ،

های آینده وضعیت این بخش را بیش از پیش بهبود بخشیم.
کشاورزی کارگروه اعضای اندیشی هم نشست در ، جبارزاده اسماعیل ، شرقی آذربایجان منطقه ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری گزارش به
میان این در و بوده استان مدیریت اصلی اهداف از کشاورزی بخش به توجه : افزود مطلب این اعلام با ، استان کشاورزی بخش فعالان و

محصولات مهم و استراتژیک به ویژه گندم اولویت دارد.
طرح یک خصوص این در : کرد خاطرنشان ، گندم تولید افزایش و بخش دراین بهره7وری ارتقای سنجی امکان طرح اجرای به اشاره با ، وی

مطالعاتی توسط تیم مشاوران استانداری تهیه شده که در اختیار سازمان جهاد کشاورزی استان قرار می گیرد.

کمک خود وظایف به عمل در را ها دستگاه داریم قصد بلکه ، نیست اجرایی های دستگاه کار در دخالت وجه هیچ به مطالعات این : افزود ، وی
کنیم.

در آنها از توجهی قابل بخش که بود متخصصان و کارشناسان جمعی خرد با امور اداره ، استان به ورود ابتدای از ما شعار : اظهارکرد جبارزاده
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خارج از سیستم اداری هستند و ما مجاز نیستیم تجربه ها و اندوخته های این افراد را نادیده بگیریم.

وی گفت : بنا داریم بحث های اساسی استان را مورد مطالعه قرار داده و نتایج آن را در اختیار دستگاه های اجرایی بگذاریم.

در گذشته های سال در اتفاقی چه ببینیم باید : افزود ، است 30 به 70 ، استان روستایی به شهری جمعیت نسبت که این به اشاره با جبارزاده
روستاها افتاده که بخش کشاورزی را مستقیما تحت تاثیر قرار داده است.

بخش در وری بهره افزایش به داریم وظیفه ما همه : گفت و کرد عنوان خود های دغدغه ترین مهم از یکی را گندم سازی ذخیره موضوع وی
کشاورزی و تولید گندم کمک کنیم.

کیفیت افزایش برای تشویق نوعی بخریم خوبی قیمت به را اگرگندم : گفت ، دولت سوی از گندم تضمینی خرید قیمت اعلام به اشاره با وی
گندم است و خوشبختانه این اتفاق افتاده است.

سوی از روستایی های تعاونی به تسهیلات ارایه برای ویژه مجوزهای اخذ کشاورزیجبارزاده آمادگیبانک از و داد قرار تاکید مورد نیز را
 استانداری برای پیگیری این موضوع خبر داد.

خبرنگار : 1155
انتهاي پیام

برداشت بيش از 95 هزار تن انگور در استان سمنان

مديرباغباني سازمان جهاد كشاورزي استان سمنان از براورد برداشت 95516 تن انگور از باغ هاي انگور استان در سال جاري خبر داد.
هكتار هر از متوسط طور به شود مي بيني پيش كه است بارور آن هكتار 4049 استان انگور هاي باغ هكتار 4920 از : گفت رضايي االله لطف

بيش از 23 تن محصول برداشت شود.
ميزان و كشت سطح بيشترين درصد) 82 حدود ) توليد تن هزار 78 و درصد) 5/76 ) كشت هكتار 3765 با شاهرود شهرستان : افزود وي

توليد انگور استان را به خود اختصاص داده است.
آبان و مهر هاي ماه در ديررس توليدي محصول درصد 50 از بيش و شروع ماه تير از استان در رس پيش انگور برداشت كار : كرد بيان رضايي

برداشت مي شود و ارقام سرخ فخري شاهرودي ، لعل ، عسگري ، ياقوتي ، صاحبي ، خليلي و سفيد فخري ارقام مهم انگور استان هستند.
افزايش هدف با زيتون و انار هاي باغ كشت با انگور تركيب جديد شيوه اجراي و زودرس ارقام از الگويي هاي باغ ايجاد سازمان باغباني مدير
سمنان هاي شهرستان در زودرس انگور هاي باغ توسعه ، هستند برخوردار مناسب آبي منابع از كه هايي آن ويژه به باغداران براي درآمد ميزان
، محصول كيفيت بهبود و عملكرد افزايش راستاي در باغداران به سبز و زمستانه هرس مناسب- تغذيه به كمك ، گرمسار و آرادان ، سرخه ،

توليد انواع نهال هاي مورد زياد توسعه باغ هاي انگور استان از ارقام متنوع از برنامه ها و اهم اقدامات سازمان در مورد انگور است.
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اختصاص بانک روسی - ایرانی برای انتقال پول
صادرکنندگان

رئيس اتاق ایران و روسیه اعلام کرد : بانک روسی - ایرانی برای انتقال پول صادرکنندگان ایرانی به روسیه در نظر گرفته شده است.
یا بود خواهد ریال و روبل اساس بر روسیه و ایران بین کالا مبادله نحوه بالاخره اینکه به پاسخ در فارس با وگو گفت در عسگراولادی اسداالله
باشد ریال و روبل اساس بر مبادلات که موضوع این و برسد نتیجه به باید روسیه و ایران مرکزی بانک های بررسی که جایی آن از : گفت ، دلار

، تاکنون انجام نشده ، در این صورت باید هر سه ماه یکبار واریزها انجام شود.
به را دلار اگر که چرا ، است سختی کار ها روس با دلار مبنای بر مبادله : داشت اظهار ، شود محقق مسئله این اینکه از امیدواری اظهار با وی
های تحریم دلیل به و است واقع نیویورک در دلار مادر حساب که چرا ، است مشکل ایران به آوردنش ، بگیریم تحویل روسیه بازار در کالا ازای
که بگیرد تحویل تهران در را ریالش صرافی طریق از هزینه یکسری با و کرده منتقل ثالث کشور یک یا دبی به را دلار باید صادرکننده بانکی

عملی شدنش هزینه بر است.
در روسی-ایرانی بانک یک با کشورمان تجارت و معدن ، صنعت وزارت هماهنگی از همچنین ایران بازرگانی اتاق صادرات کمیسیون رئیس
کند واریز را دلارش کرده مراجعه روسیه در بانک این به تواند می صادرکننده ، وزیر معاون خسروتاج آقای اعلام بر بنا : گفت و داد خبر روسیه
بسیاری نیز ، شود اجرایی کار این اگر که نماید دریافت شده تعیین معتبر های صرافی توسط ایران در روز آزاد ارز نرخ به را آن ریالی معادل و
بر آب محصولات صادرات امکان چقدر خشکسالی و کشور آبی کم به توجه با اینکه به پاسخ در عسگراولادی کند. می حل را مشکلات از
، شود می تولید مرکبات که کشور شمال و است کشور جنوبی و میانی نیمه به مربوط خشکسالی کمربند : گفت ، داریم روسیه به را کشاورزی
کشاورزی محصولات تولید و است سال در متر میلی 400 بالای بارندگی میزان شمالی شهرهای برخی در که جایی تا ، است مستثنی امر این از

در خطه شمالی کشور پایین نیامده است.
نه ، باشیم عملیاتی راهکار فکر به باید ، بزنیم حرف آنکه جای به : گفت ، شود برداشته باید صادراتی موانع از بسیاری اینکه بر تاکید با وی

p213اینکه سه ماه است که فقط می گوییم پیش نویس ها آماده شده و می خواهیم پروتکل تدوین کنیم.

تعيين 2بانک لازمه آغاز همکاري هاي مشترک ايران
و قطر

ها همکاري توسعه و شروع براي کشور دو در بانک 2 بايد حداقل : گفت قطر تجارت و اقتصاد وزير با ديدار در تجارت و معدن ، صنعت وزير
مشخص شوند ، چرا که به اين ابزار بانکي جهت سرمايه گذاري هاي مشترک نياز داريم.

مي همسايگان با را روابط برقراري اولويت ايران که اين بيان با قطر تجارت و اقتصاد وزير با ديدار در زاده نعمت محمدرضا ، تسنيم گزارش به
گام دوکشور بين برادرانه روابط تحکيم در و بگيريم منطقه در را تند حرکتهاي جلوي توانيم مي بيشتر صميميت و وحدت با : گفت داند

برداريم.

و است فراوان بسيار کشور دو هاي ظرفيت مختلف هاي زمينه در : گفت اقتصادي و سياسي و فرهنگي ، تاريخي ديرينه روابط به اشاره با وي
اقتصادي بخشهاي همه خوشبختانه ما کشور روي ها تحريم فشار عليرغم : افزود زاده نعمت يابد. گسترش ها زمينه اين تا شود تلاش بايست مي

فعالند و مشغول کار و توليد مي باشند .

کشور دو بين گذشته وصنعتي تجاري اي هاي توافقنامه سريعتر هرچه نمودن وعملي پيگيري بر ديدار اين در وتجارت معدن ، صنعت وزير
برگزاري ، تجاري آزاد مناطق ايجاد ، هوايي وخطوط کشتيراني مستقيم خط برقراري : گفت وتجارت معدن ، صنعت وزير کرد. تاکيد
از کشور دو هر خصوصي بخش گذاران سرمايه براي تجاري رواديد صدور در تسهيل و بانک ايجاد ، توريسم گسترش ، تخصصي نمايشگاههاي

جمله زمينه هاي همکاري تهران ودوحه مي باشد.
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گذاريهاي سرمايه جهت بانکي ابزار اين به که چرا ، شوند مشخص همکاريها توسعه و شروع براي کشور دو در بانک 2 بايد حداقل : گفت وي
مشترک نياز داريم.

و است بهبود به رو شرايط جديد دولت کار شروع از اما ، بود اقتصاد در منفي رشد شاهد ما کشور گذشته سال چند طي : افزود زاده نعمت
امروز افزايش رشد اقتصادي در بخش هاي مختلف بخصوص صنعت محسوس است .

صنايع پتروشيمي ، مس ، سيمان ، فولاد همچون صنعت هاي بخش تمامي در اسلامي جمهوري در توانمندي خصوصي بخش : گفت وي
عنوان کشورمان تجارت و معدن ، صنعت وزير نمايند. همکاري قطر خصوصي بخش با توانند مي که کنند مي فعاليت خودرو صنعت و غذايي
نشست اين ادامه در شود. يکديگرمي هاي توانمندي از کشور دو تجار بيشتر آشنايي موجب ، قطر دوحه در فوريه اختصاصي نمايشگاه : نمود
خصوصي بخش بين خوبي ديدارهاي : گفت نيست حدمطلوب در کشور دو بين تجاري مبادلات حجم که اين بيان با قطر تجارت و اقتصاد وزير

دو کشور انجام شد.

بهبود به توان مي کشور دو هر خصوصي بخش نمودن فعال و موانع ورفع دولتها حمايت با : افزود ثاني آل محمد بن جاسم بن احمد شيخ
شرکت و هرمزگان گابرو سنگ دوشرکت بين ، کشور دو وزاري حضور با نشست اين پايان در ، است گفتني بود. اميدوار کشور دو تجاري روابط

p213قطري که در زمينه مواد اوليه ساختماني فعاليت مي کند ، قرارداد همکاري متقابل به امضا رسيد.
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رقیب بانک جهانی رسما آغاز به کار کرد
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